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Punkt 1184: Orientering om sundhedsreformen - temamøde den 8. oktober
2025

S2025-16448

Resume
Der afholdes temamøde for Kommunalbestyrelsen om den kommende sundhedsreform. Reformen skal skabe en
borgernær, effektiv og økonomisk bæredygtig sundhedsstruktur med øget adgang til ydelser og styrkede nære
sundhedstilbud. Der etableres nye sundhedsråd, hvor Brøndby Kommune indgår i Sundhedsråd Amager Vestegnen.
Reformen medfører opgaveflytninger fra kommuner til regioner, bl.a. inden for akutsygepleje, midlertidige pladser og
specialiseret rehabilitering.
 
Sagen behandles i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen tager orientering til efterretning.

Sagsfremstilling
Der afholdes temamøde for Kommunalbestyrelsen om den kommende sundhedsreform. Formålet med temamødet er at
give Kommunalbestyrelsen en fælles forståelse af sundhedsreformens baggrund, intentioner og centrale elementer, samt at
lægge op til en politisk drøftelse af opgaveoverdragelsen, som kan bringes med i det videre arbejde.
 

Baggrund for sundhedsreformen
Regeringen har igangsat en omfattende sundhedsreform, der har til formål at skabe en borgernær, effektiv og økonomisk
bæredygtig sundhedsstruktur. Reformen har bl.a. følgende overordnede mål:

Styrke sundhedsvæsenet gennem omstrukturering af regioner
Øge borgernes adgang til sundhedsydelser
Imødekomme demografiske udfordringer (fx flere ældre, skæv ressourcefordeling)
Reducere ulighed i sundhed
Styrke de nære sundhedstilbud og samarbejdet mellem hospitaler, kommuner og almen praksis

 

Sundhedsråd
Der etableres 17 nye sundhedsråd på landsplan, heraf 6 i Region Østdanmark. Brøndby Kommune indgår i Sundhedsråd
Amager Vestegnen, som består af 9 kommunale og 10 regionale folkevalgte repræsentanter. De 46 kommuner i Region
Østdanmark positionspapir fokuser på:

Rehabiliterende indsatser i de nære sundhedstilbud
Høj kvalitet og sammenhæng i borgernes forløb
Særlig prioritering af udsatte borgere og borgere med psykiske lidelser
Styrkelse af den faglige kvalitet i de borgernære tilbud gennem samarbejde

 

Opgaveflytning
Reformen medfører at ansvaret for en række opgaver flyttes fra kommuner til regioner. Det gælder:

Akutsygepleje
Midlertidige pladser - forventeligt flyttes ca. 70 % af pladserne til regionen.
Patientrettet forebyggelse
Specialiserede rehabilitering og genoptræning

 
Der er opmærksomhed på, at en del lovforslag endnu ikke er fremlagt og vi derfor afventer at de træder i kraft. Samtidig
pågår forhandlingerne mellem kommunerne og Regionerne vedr. opgaveflytningerne.



 
På temamødet vil Ældrechef Klaus G. Kolberg og Leder af Staben i Ældre og Omsorg, Malene R. Sejling deltage.

Økonomiske konsekvenser
Sundhedsreformens økonomiske konsekvenser er endnu ikke fuldt afklaret.

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Temamøde - Kommunalbestyrelsen - 2022-2025 08-10-2025
Sagen blev drøftet.

Bilag

Slides fra temamødet 8.10.2025

Program



Punkt 1185: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-96494

Indstilling
Kommunalbestyrelsen skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Temamøde - Kommunalbestyrelsen - 2022-2025 08-10-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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